
Nº 222, terça-feira, 21 de novembro de 2017 19ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112100019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Uma embarcação, tipo lancha, inscrita sob o nº 9629971453,
casco de alumínio, com 5,20 metros de comprimento; e

Um motor de popa, marca YAMAHA, potência 60HP, chassi
raspado.

Guaíra-PR, 17 de novembro de 2017.
CC(T) JOSÉ MARCOS KASCHAROWSKY

Delegado Fluvial

S E C R E TA R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro;
Contratada: Big Store Comercio e Serviços Ltda - ME; Espécie:
Contrato nº 71300/2017-759/00; Valor: R$ 957.715,65; Licitação:
Pregão nº 10/2015; Objeto: Aquisição de Itens de Fardamento para
Marinha; Data da Assinatura: 17/11/17; Prazo de Vigência: de
17/11/17 a 16/11/18.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro;
Espécie: Atas de Registro de Preços; Objeto: Fornecimento de gê-
neros alimentícios para a Marinha do Brasil; Licitação: Pregão n.º
64/2016; Prazo de Vigência das Atas: de 21/09/2017 a 20/09/2018;
Data de assinatura: 21/09/2017; por número da Ata, número do item
homologado, valor unitário e valor global por item: Registrados:
39.818.737/0001-51 - HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA;
ATA Nº 71300/2017-637/00: 1 R$ 20,6300 R$ 4.744.900,0000.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2016 UASG 771300

Nº Processo: 63342000484201610 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial gráfico / expediente - capas, livros, cartão cred-seg irrestrito e
provisório, envelopes timbrado, papel reciclado a4 Total de Itens
Licitados: 00029. Edital: 21/11/2017 de 09h00 às 11h00 e de 14h00
às 16h00. Endereço: Cv. Brasil, 10.500 - Olaria Olaria - RIO DE
JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/771300-05-69-2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/12/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Www.comrj.mar.mil.br

ACELI JOSE DOS SANTOS
Auxiliar de Divulgação

(SIDEC - 20/11/2017) 771300-00001-2017NE200017

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE SAÚDE

CENTRO MÉDICO ASSISTENCIAL
ODONTOCLÍNICA CENTRAL DA MARINHA

AVISOS DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO No- 6/2017 UASG 765703

Processo 63070.000803/2017-15.Objeto Pregao Eletronico Registro
de Precos para aquisicao de equipamentos odontologicos, conforme
condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas no Termo de Re-
ferencia. Total de itens licitados: 06. Edital: 10/11/2017 das 08h00 as
12h00 e das 13h00 as 17h00. Endereco: Praca Barao de Ladario S/N,
- Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/765703-5-00006-2017. Entrega da Propostas: a partir de
10/11/2017 as 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/11/2017 as
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PREGAO ELETRONICO No- 1/2017 UASG 765703

Processo 63070.001053/2016-18. Objeto: Aquisicao de material per-
manente odontologico conforme condicoes, quantidades e exigencias
estabelecidas no Termo de Referencia. Total de Itens Licitados: 04.
Edital: 10/11/2017 das 08h00 as 12h00 e das 13h00 as 17h00. En-
dereco: Praca Barao de Ladario S/N, - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 7 6 5 7 0 3 - 5 - 0 0 0 0 1 - 2 0 1 7 .
Entrega da Propostas: a partir de 10/11/2017 as 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 27/11/2017 as
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(CD) ANTONIO JATOBA LINS FILHO
Ordenador de Despesas

SANATÓRIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 54/2017/00

Credenciada: Clínica de Assistência a Mulher e Endocrinologia Ltda
S. C. - ME
Credenciante: União Federal/Marinha do Brasil/Sanatório Naval de
Nova Friburgo; Objeto: Prestação de Serviços de Clínica Médica
Especializada. Licitação: Processo de Inexigibilidade nº
63069.001806/2013-73. Data da Assinatura: 19/10/2017. Prazo de
Vigência: 21/11/2017 a 20/11/2018.

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.: CONTRATANTE:
Hospital Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
65720/2015-086/02; OBJETO: Alteração das Cláusulas Segunda - Da
Vigência, Quarta - Da Dotação Orçamentária, Sexta - Do Reajuste,
Sétima - Da Garantia de Execução e Décima Segunda - Vedações da
Contratada, do acordo inicial; PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/11/2017 a
1 7 / 11 / 2 0 1 8 .

CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUTRIAIS DO
NORDESTE LTDA.: CONTRATANTE: Hospital Naval Marcílio
Dias; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 65720/2015-087/02; OBJETO:
Alteração das Cláusulas Segunda - Da Vigência, Quarta - Da Dotação
Orçamentária e Sétima - Da Garantia de Execução da Contratada, do
acordo inicial; PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/11/2017 a 17/11/2018.

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 8/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 06/11/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
06/11/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/11/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados para
apoio à operação e serviços não continuados para customização do
Sistema de Gestão Integrada ERP BENNER, para manter a con-
tinuidade e adequações das funcionalidades nativas do sistema às
necessidades específicas da Amazul.

ESDRAS SOUZA GUIMARAES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2017) 710300-52233-2017NE000168

08.108.696/0001-86, itens: 3 e 31, valor da ata: R$8.522,48; A.B
GOMES REFRIGERAÇÃO - ME, CNPJ nº 08.174.282/0001-55,
itens:129, 130, 131, 132 e 133, valor da ata: R$933.100,00; GE-
RAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº
08.532.500/0001-86, item: 28, valor da ata R$ 29.748,30; FENIX
BRASIL - COMPRA VENDA IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO -
EPP, CNPJ nº 08.608.621/0001-64, itens: 5 e 116, valor da ata: R$
18.416,10; J C VACCARIN & VACCARIN LTDA - EPP, CNPJ nº
08.933.028/0001-93, item: 28, valor da ata R$ 214.048,00; ALAIDE
RAISI ZANOLLO - ME, CNPJ nº 08.944.032/0001-57, itens: 141 e
142, valor da ata R$ 91.946,00; DIONNES DA S. GAMA - ME,
CNPJ nº 09.010.591/0001-52, item: 147, R$15.132,00; FRATELLI
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP,
CNPJ nº 09.058.708/0001-78, itens: 29 e 151, valor da ata: R$
22.800,88;MLJ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 09.208.840/0001-19 item: 71, valor
da ata: R$ 15.918,00; KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA - ME,
CNPJ nº 09.381.250/0001-93 item:123, valor da ata R$ 25.725,00;
COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP,
CNPJ nº 10.378.106/0001-87, item: 93, valor da ata R$ 58.669,00;
MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ
nº 10.506.096/0001-18, itens: 45 e 117, valor da ata R$ 44.292,00;
IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EI-
RELI - ME, CNPJ nº 10.365.563/0001-41 itens: 43, 98 e 138, valor
da ata: R$ 130.590,00; SULFISA - MOVEIS DE INOX LTDA - EPP,
CNPJ nº 10.933.293/0001-13 itens: 22 e 30, valor da ata R$
123.543,00; DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME, CNPJ nº
11.244.512/001-10, item: 119, valor da ata R$ 276.462,20; INOX-
COOK COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 11.360.157/0001-44,
item: 128, valor da ata R$ 268.800,00; NADJA MARINA PIRES -
EPP, CNPJ nº 12.130.958/0001-86, itens: 62 e 145, valor da ata
R$20.921,85, KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ nº
15.567.891/0001-30 item: 19, valor da ata R$ 21.042,84, EBSX2
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP, CNPJ nº
16.572.376/0001-00, item: 144, valor da ata R$ 120.614,15; REI
TECH - EIRELI - EPP, CNPJ nº 16.778.654/0001-80, itens: 120 e
121, valor da ata R$ 162.178,90; RODRIGO CESAR DA SILVA
MOLINA - ME, CNPJ nº 17.428.167/0001-50, item: 79, valor da ata
R$ 31.900,00; RENOVACCIO - CJ nº 19.910.840/0001-10, itens: 78,
150, 154, valor da ata R$ 29.760,00; RM COMERCIO DE MER-
CADORIAS LTDA - ME, CNPJ nº 20.784.313/0001-95, itens: 9, 12,
13, 33, 41, 42, 47, 52, 70 e 100, valor da ata R$ 26.052,90; OTMIZA
COERCIAL LTDA - ME, CNPJ nº 20.413.494/0001-43, item: 137,
valor da ata R$ 47.320,00; MAXIMOS REPRESENTACAO E CO-
MERCIO EIRELI - EPP, CNPJ nº 21.094.588/0001-60, itens: 56, 64,
65 e 74, valor da ata R$ 231.820,00; BRASP SOLUCOES CO-
MERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
22.003.668/0001-25, itens: 32, 156 e 158, valor da ata R$ 182.979,93;
CCK COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 22.065.938/0001-22,
itens: 7, 54, 61 e 87, valor da ata R$ 144.964,93; BOHRER EQUI-
PAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME, CNPJ nº
22.172.252/0001-30 item: 146, valor da ata R$ 17.640,00; JONA-
THAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME, CNPJ nº
22.276.236/0001-98, item: 81, valor da ata R$ 2.982,60; BEATRIZ
BRUST DE SOUZA - ME, CNPJ nº 22.327.937/0001-09, itens: 24,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 59, 84 e 104, valor da ata R$ 30.922,30; RR
COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 23.873.252/0001-20, item: 122,
valor da ata R$ 82.950,00, SIMBEL COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA - ME, CNPJ nº 24.743.500/0001-81, itens: 55 e 63, R$
68.739.15; MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EP, CNPJ nº
25.329.901/0001-52, itens: 82, 125 e 126, valor da ata R$ 37.903,15;
R V FERREIRA ROCHA - ME, CNPJ nº 25.345.598/0001-81, item:
111, valor da ata R$ 40.362,00; COMERCIAL SANT'ANNA EI-
RELLI - ME, CNPJ nº 27.255.752/0001-50 itens: 10, 14, 17, 18, 51,
60, 68, 69, 75, 80, 95, 96, 99, 102, 103, 106, 107, 108, 110, 114 e
115, valor da ata R$ 304.03,10; COMERCIAL PIRAMIDE LTDA -
EPP, CNPJ nº 41.217.55/0001-77, item: 101, valor da ata R$ 975,00;
FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EI-
RELI - ME, CNPJ nº 72.426.141/0001-81, itens: 91, 143, 152 e 157,
valor da ata R$ 204.052,10; ARTFRIO INDUSTRIO INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART, CNPJ nº
79.948.357/001-01, itens: 11, 27, 49, 50, 88, 89 e 90, valor da ata R$
422.374,00; A C MULLER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº
92.156.090/0001-22, item: 115, valor da ata R$ 27.200,00. Valor
Global da Ata: R$ 5.126.762,91.

GREGORIO FERREIRA DE LIRA FERRAZ

(SIDEC - 20/11/2017) 160353-00001-2017NE800015

12ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 160012

Número do Contrato: 4/2013.
No- Processo: 2017TA04TC042013.
INEXIGIBILIDADE No- 1/2013. Contratante: CENTRO DE INS-
TRUCAO DE GUERRA NA -SELVA. CNPJ Contratado:
03264927000127. Contratado : MANAUS AMBIENTAL S.A. -.Ob-
jeto: Prorrogação da vigência do termo de contrato 042013 referente
a Prestação de Serviço de fornecimento de água e/ou esgoto para o
CIGS (BI-5 e Zoológico). Fundamento Legal: LEI No- 8666/93 .
Vigência: 01/08/2017 a 31/07/2018. Valor Total: R$2.400,00. Fonte:
100000000 - 2017NE800002. Data de Assinatura: 31/07/2017.

(SICON - 20/11/2017) 160012-01000-2017NE800003

COMANDO DO EXÉRCITO
GABINETE DO COMANDANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 20/2017

O Gabinete do Comandante do Exército - UASG: 160086,
por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado do jul-
gamento do Pregão eletrônico 020/2017,tipo menor preço, que teve
como vencedor os seguintes fornecedores: CNPJ: 01.739.265/0001-79
- Valor total do fornecedor R$: 7.781,80; CNPJ: 06.164.562/0001-57
- Valor total do fornecedor R$ 8.829,12; CNPJ: 15.329.152/0001-00 -
Valor total do fornecedor R$ 220,74; CNPJ: 26.392.234/0001-15 -

Valor total do fornecedor R$ 64.676,70. VALOR GLOBAL DA ATA:
R$ 64.676,70.

T. Cel. ALAN DA SILVA DINIS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 20/11/2017) 160086-00001-2017NE000201

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2017 - UASG 160015

No- Processo: 64282013748201792.
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017. Contratante: COMANDO DO 2
GRUPAMENTO DE -ENGENHARIA. CNPJ Contratado:
01519572000144. Contratado : J.P.V. DA SILVA & CIA LTDA - EPP
-.Objeto: Serviço de adequação do rancho do Comando do 2º Gru-
pamento de Engenharia. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 13/11/2017 a 12/11/2018. Valor Total: R$153.618,53. Fonte:
100000000 - 2017NE800673. Data de Assinatura: 13/11/2017.

(SICON - 20/11/2017) 160015-00001-2017NE800009

6º BATALHÃO DE ENGENHARIA
DE CONSTRUÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2017

O Ordenador de Despesas do 6º BEC torna públicaa ho-
mologação da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
03/2017, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de materiais de
copa e cozinha e materiais permanentes relacionados no catálogo do
Programa de Auditoria e Segurança Alimentar(PASA), empresas ven-
cedoras: JR PRODUTOS EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA
- EPP, CNPJ nº 01,631.853/0001-94 itens: 6, 72, 140, valor da ata R$
27.710,00; UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAÇAO
LTDA - ME, CNPJ nº 01.808.192/0001-20, item: 118, valor da ata R$
4.740,00;ALAIDE ALVES DOS SANTOS - ME, CNPJ nº
03.177.123/0001-90, item: 124, valor da ata R$ 31.158,10, COLUZZI
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME,
CNPJ nº 03.766.670/0001-01, itens: 4, 40, 48, 67, 73 e 83, valor da
ata: R$ 68.976,10; SABIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
CNPJ nº 04.762.458/0001-39, itens: 94 e 109, valor da ata R$
41.858,40; JULIERME F. DA ROSA - EPP, CNPJ nº
06.324.611/0001-71 item: 1, valor da ata R$ 19.308,90; DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS G.C.R EIRELI - ME, CNPJ nº


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-21T05:38:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




